

**§ 9****Avveckling av Gålö behandlingscenter**

Dnr 5.0-618/2013

**Socialnämndens beslut**

Gålö behandlingscenter avvecklas från och med 2014-01-01.

**Ärendet**

Gålö behandlingscenter har sedan starten 2010, trots olika marknadsföringsinsatser samt justeringar av utbudet, inte under något år uppnått den budgeterade beläggningen på 87 procent. Detta har också resulterat i negativa bokslut varje år. Förslaget är att Gålö behandlingscenter avvecklas under hösten för att vara helt avvecklat från och med 1 januari 2014. I dagsläget finns ett femtontal klienter placerade på Gålö. Placering kan erbjudas på annan verksamhet inom Boende- och behandlingsenheten.

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 20 september 2013.

**Förslag till beslut**

Ordföranden Anna König Jerlmyr m.fl. (M), ledamoten Ann-Katrin Åslund (FP), ledamoten Stina Bengtsson (C), ledamoten Ewa Samuelsson (KD), vice ordföranden Roger Mogert m.fl. (S) och ledamoten Inger Stark (V) föreslog att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag till beslut.

Ledamoten Stefan Nilsson m.fl. (MP) framlade ett annat förslag till beslut och föreslog att nämnden skulle besluta enligt detta förslag.

**Beslutsgång**

Ordföranden ställde förslagen till beslut mot varandra.

Nämnden beslutade utan omröstning enligt ordföranden Anna König Jerlmyr m.fl. (M), ledamoten Ann-Katrin Åslund (FP), ledamoten Stina Bengtsson (C), ledamoten Ewa Samuelsson (KD), vice ordföranden Roger Mogert m.fl. (S) och ledamoten Inger Stark (V) förslag till beslut.

**Reservation**

Ledamoten Stefan Nilsson m.fl. (MP) reserverade sig mot nämndens beslut enligt följande.

1. Socialnämnden avslår förslaget till avveckling av Gålö behandlingscenter.
2. Socialförvaltningen får i uppdrag att utreda möjligheten att omstrukturera Gålö behandlingscenter till en enhet för öppenvårdsbehandling inom stadens gränser.
3. Därutöver anføres följande.

Gålö behandlingscenter är Stockholms stads enda behandlingshem med tolvstegsinriktning för personer med missbruksproblem. Att Gålö behandlingscenter av formella skäl inte lade anbud i Kriminalvårdens upphandling av behandlingshem är mycket beklagligt. En sådan situation borde kunna undvikas genom samråd mellan myndigheterna inför upphandlingar, så att kommunala verksamheter inte kommer i ett sämre läge än privata.

Miljöpartiet anser att det för klienternas självbestämmande och valfrihet är viktigt att Stockholms stad kan erbjuda en missbruksbehandling som tillämpar tolvstegsmetoden, som är den inriktning som Anonyma Alkoholister och flera andra stödorganisationer bygger på. I stället för att Gålö behandlingscenter läggs ner bör förvaltningen få i uppdrag att utreda en omstrukturering till öppenvårdsbehandling, som ska bedrivas inom Stockholms stads gränser.

Staden måste garantera att det även i fortsättningen finns möjlighet till placering på behandlingshem för missbruksbehandling, både med tolvstegsinriktning och med annan metodik.

### **Särskilt uttalande**

Vice ordföranden Roger Mogert m.fl. (S) och ledamoten Inger Stark (V) lämnade följande särskilda uttalande.

I förslaget till nedläggning av Gålö behandlingscenter framkommer att låg efterfrågan i flera år är det avgörande skälet. Vi tror att den låga efterfrågan delvis beror på att Gålö ligger ganska långt bort för att uppnå god kommunikation med stadsdelsnämnderna, i kombination med dygnskostnaden som i dagens snäva budgetläge är ett stort hinder. Stadsdelarna har

enkelt uttryckt inte råd att placera människor med behov av slutenvård.

Det är beklagligt att en nedläggning av Gålö innebär att socialnämnden gör sig av med den enda enhet som erbjuder 12-stegsbehandling i slutenvård. Förvaltningen skriver att de kvarvarande med behov av fortsatt behandling, kan placeras i annan verksamhet inom Boende- och behandlingsenheten. För dygnetruntvård finns då endast Krukis att tillgå och de erbjuder KBT-behandling och kan troligen inte utöka sin verksamhet. Vad vi förstår är alternativet för Gålös målgrupp endast omsorg i någon boendeform och motsvarar inte vad Gålö har erbjudit.

Vi har respekt för att den låga beläggningen är ett skäl till avveckling, men föreslår att förvaltningen gör en översyn kring vilka behandlingsalternativ som finns inom staden för den relativt stora målgrupp som har behov av vård och behandling dygnet runt, och återkopplar till nämnden med vilka åtgärder som kan vidtas för fortsatt effektiv behandling. Vi vet ju att öppenvård inte är adekvat för alla. Det är viktigt att staden har egna dygnetrunt-verksamheter för missbrukarvård för att inte förlora egen erfarenhet och kompetens.